V7.00/DE/00699315/2021-04-29
Seite 1/19Typenblatt 408301
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-715
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-606
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
40830100T10Z000K000
JUMO NESOS R01 LS

Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
40830100T10Z000K000
Hinweise zu den Bestellangaben
Untenstehend sind Beispiele zur Bemaßung der Gleitrohrlänge L, des Messbereichsanfangs (3) sowie Messbereichsendes (2) in Abhängigkeit
des jeweiligen Prozessanschlusses abgebildet.
(1) Prozessanschluss (1) Prozessanschluss (1) Prozessanschluss
„Gewinde nach oben“ „Gewinde“ „Flansch“
(2) Position Kontakt 1 (Schaltpunkt) in mm
(3) Position Kontakt 2 (Schaltpunkt) in mm
L Gleitrohrlänge in mm
V7.00/DE/00699315/2021-04-29
Seite 12/19Typenblatt 408301
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-715
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-606
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
40830100T10Z000K000
Anschlussplan
Der Anschlussplan im Typenblatt liefert erste Informationen über die Anschlussmöglichkeiten. Für den elektrischen Anschluss ist ausschließlich
die Montageanleitung oder die Betriebsanleitung zu verwenden. Die Kenntnis und das technisch einwandfreie Umsetzen der dort enthaltenen
 Sicherheits hinweise und Warnungen sind Voraussetzungen für die Montage, den elektrischen Anschluss und die Inbetriebnahme sowie für die
 Sicherheit während des Betriebs.
Bei Produktkonfigurationen mit mehr als einem Schaltkontakt ist das Mischen von berührungsgefährlichen Netzkreisen und SELV-Kreisen nicht
erlaubt.
Anzahl
Kontakte
Kabel Leitungsdose Anschlussgehäuse AMP-Superseal-
Stecker
Rundstecker M12
SPST-
NO/NC
SPDT-CO SPST-
NO/NC
SPDT-CO SPST-
NO/NC
SPDT-CO SPST-
NO/NC
SPDT-CO SPST-
NO/NC
SPDT-CO
1 Silikon Silikon
PUR PUR
PVC PVC
2 Silikon Silikona - - - -
PVC PVCb
PURc
1
2
3
PE 1 2 3 4 5 6
1
4
2
3
V7.00/DE/00699315/2021-04-29
Seite 13/19Typenblatt 408301
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-715
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-606
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
40830100T10Z000K000
3 Silikona - - - - - -
PVCb
4 - - - - - - - -
Schutz-
klassed
vorbereitet für 2
gemäß EN 61010-1
1 1 1 1 3 3 3 3
a gemäß VDE 0298-4 max. Strom 0,5 A bei max. 175 °C oder 1 A bei max. 170 °C
b gemäß VDE 0298-4 max. Strom 0,8 A bei max. 75 °C oder 1 A  bei max. 70 °C, nicht mit den Grundtypergänzungen Schiffbauzulassung, Schiff-

Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
40830100T10Z000K000
Bestellangaben
(1) Grundtyp
408301 JUMO NESOS R01 LS – Schwimmerschalter in Miniaturausführung
(2) Grundtypergänzung
000 ohne
062 Schiffbauzulassung
262 WHG-Zulassung
263 WHG-Zulassung, Explosionsschutz, eigensicher, Ex i
264 WHG-Zulassung, Explosionsschutz, druckfeste Kapselung, Ex d
362 Explosionsschutz, eigensicher, Ex i
462 Explosionsschutz, druckfeste Kapselung, Ex d
662 Schiffbauzulassung und Explosionsschutz, eigensicher, Ex i
962 Schiffbauzulassung und Explosionsschutz, druckfeste Kapselung, Ex d
999 Sonderausführung
(3) elektrischer Anschluss
036 Rundstecker M12 × 1
061 Leitungsdose DIN EN 175301-803, Form A
115 Anschlusskopf Ex d
130 Anschlussgehäuse, quaderförmig, klein
131 Anschlussgehäuse, quaderförmig, groß
150 Kabel, PVC
151 Kabel, PVC mit AMP-Superseal-Steckera
152 Kabel, PVC mit M12-Stecker
160 Kabel, Silikon
161 Kabel, Silikon mit AMP-Superseal-Steckera
162 Kabel, Silikon mit M12-Stecker
170 Kabel, PUR
171 Kabel, PUR mit AMP-Superseal-Steckera
172 Kabel, PUR mit M12-Stecker
180 Kabel, RADOX®
999 Sonderausführung
(4) Kabellänge
0 ohne
2000 2000 mm
5000 5000 mm
100 - 5000 Angaben im Klartext (Stufung 100 mm)
(5) Prozessanschluss
101 G 1/8 Gewinde nach oben
102 G 1/4 Gewinde nach oben
104 G 1/2 Gewinde nach oben
105 G 3/4
538 G 3/8 Gewinde nach oben
569 G 2
570 G 1 1/2
572 G 1
729 Flansch DN 50, PN40, EN 1092-1, Form B1
999 nach Kundenangabe
(6) Gleitrohrlänge L, Ø 8 mmb
30 - 500 Angaben im Klartext (Stufung 50 mm)
V7.00/DE/00699315/2021-04-29
Seite 18/19Typenblatt 408301
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-715
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-606
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
40830100T10Z000K000
(7) Schwimmkörper
022 Zylinder, Edelstahl, Ø 22, Dichte 860 kg/m3
027 Zylinder, Edelstahl, Ø 27, Dichte 800 kg/m3
028 Zylinder, Edelstahl, Ø 27, Dichte 800 kg/m3, e-poliert
029 Kugel, Edelstahl, Ø 29, Dichte 900 kg/m3
030 Kugel, Edelstahl, Ø 29, Dichte 900 kg/m3, e-poliert
729 Kugel, Titan, Ø 29, Dichte 700 kg/m3
(8) Anzahl Schwimmkörper
1 1 Stück
2 2 Stück
3 3 Stück
4 4 Stück
(9) Schaltfunktion
01 SPST-NO, Schließer (10 VA/AC 175 V/0,5 A)
02 SPST-NC, Öffner (10 VA/AC 175 V/0,5 A)